
 

 
 

Senat 

  
 
Achte Ordnung zur Änderung der Allgemeinen Gebührenordnung  
der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
 
vom 22.02.2023 
 
Aufgrund des § 111 i.V.m. § 67a Abs. 1 des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt 
(HSG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 01.07.2021 (GVBl. LSA S. 368) erlässt 
die Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg die folgende Änderung der Allgemeinen 
Gebührenordnung: 
 

Artikel I 
 
Die Allgemeine Gebührenordnung der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg in der 
Fassung der Bekanntmachung der Neufassung vom 30.06.2011 (Abl. 2011, Nr. 8, S. 2), 
zuletzt geändert durch die Siebte Änderungsordnung vom 09.02.2022 (Abl. 2022, Nr. 2, S. 
3), wird wie folgt geändert: 
 
§ 5 Satz 2 wird wie folgt gefasst:  
„Die am 01.10.2018 in Kraft getretene Vorschrift des § 3 Abs. 4 Nr. 4 gilt befristet bis zum 
31.03.2025.“ 
 

Artikel II 
 
Diese Änderungsordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft. 
 
Halle (Saale), 22. Februar 2023 
 
 
Prof. Dr. Claudia Becker 
Rektorin 

33. Jahrgang, Nr. 5 vom 6. Juni 2023, S. 2 


